El artículo del *ThLL* cita únicamente los dos textos de Calcidio y el de Capela, sin más explicación que la relación con el original griego.

¹ APVL. *Plat.* 1, 7: *et prioris quidem formae tres species existere: pyramidem, octangulam et vigintiangulam sphaeram. et pyramidem figuram ignis in se habere, octangulam vero aeris, angulatam vicies sphaeram aquae dicatam esse, aequipedum vero trigonum efficere ex sese quadratum, κύβον, quae terrae sit propria. quapropter mobilem pyramidis formam igni dedit, quod eius celeritas agitationi huius videatur esse consimilis. secundae velocitatis octangula sphaera est; hanc aeri detulit, qui levitate et pernitate post ignem secundus esset. vicenalis sphaera loco tertio est; huius forma fluvida et volubilis aquae similior est visa. restat tesserarum figura, quae cum sit immobilis, terrae constantiam non absurde sortita est.*

² CHALC. *Comm.* 1, 53: *quos (sc numeros) constet antiquiores esse etiam ipsis geometricae formis, quae in aliquo numero inueniantur necesse est, ut trium et quattuor et item plurium laterum figurae, rursum quae uocantur hexahedra et octahedra; haec quippe sine numeris esse non possunt, numeros uero sine his formis esse nihil impedit. ID. Ibid.* 1, 326: *Atque ut omne nubilum naturalis discuteret obscuritatis adhibito splendore illustris exempli, iubet concipere animo et infingere cogitatione opificem ex uno eodemque auro innumeras sine intermissione formantem figuras, modo pyramidis et ex ea mox octahedri dictoque citius icosahedri et item cubi species, ceteras item triangulorum quadratorum hemicycli circuli: tunc, si quis electa qualibet figura quaerat, quid illud sit, aurum esse responderi oportere censet ne, si pyramidem esse responsum sit, illa in aliam figuram mox et inter ipsa uerba responsionis migrante qui sic responderit mentiatur. Eodem igitur modo nec ignem, qui est pyramidoides, ignem esse respondebimus, sed uel ignitam siluae partem uel igneam qualitatem, nec octahedrum, sed spirabilem siluam, nec icosahedrum nec cubum, sed humectam hanc, terrenam illam siluae soliditatem.*

En definitiva, el vocablo se testimonia dos veces en el comentario de Calcidio, con una ortografía diferente, *icosahedrum*³, si bien en los códices hay otras variantes, y en los del *De Nuptiis* también.

En los tres textos en que se habla sobre los cuerpos nobles falta el dodecaedro, pero el icosaedro está en los 3, si bien con unas denominaciones diferentes en el caso de Apuleyo, como hemos señalado más arriba.